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Protokół nr 25/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 
 

Ad. 1) 
Dwudzieste piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 14:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad pkt. 6 c) o treści: 
„6 c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu.” 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół nr 24/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 16 czerwca 2011 r. przyjęto 
w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
zwiększenia zatrudnienia pedagoga szkolnego z 0,5 do 1 etatu przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.42.2011) 

 
Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Gostyńskiego szkoła z powodu ilości uczniów powinna 
mieć 0,5 etatu pedagoga tj. 10 godz. czyli 2 dni w tygodniu po 5 godzin. Dyrektor informuje, 
że dotychczas pedagog szkolny był zatrudniony na 25 godzin tygodniowo, a redukcja 
zatrudnienia aż o 15 godzin jest niepokojąca. Ponadto Dyrektor informuje, że w szkole jest 
wiele przypadków potrzebujących specjalistycznej pomocy: niedostosowanie społeczne -10, 
przemoc w rodzinie – 2, alkoholizm rodziców -5, wczesne macierzyństwo – 2, 
niepełnosprawność -2, sytuacje kryzysowe i traumatyczne – 3, orzeczenia PPP o potrzebie 
kształcenia specjalnego, niepowodzenia szkolne-22 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Pan Krzysztof 
Rybka zwrócił się z wnioskiem w sprawie zwiększenia wymiaru zatrudnienia pedagoga 
szkolnego z 0,5 do 1 etatu. W uzasadnieniu do wniosku dyrektor wskazuje, że szkoła należy 
do specyficznych, bowiem powstała z myślą o wyrównywaniu szans dostępu do edukacji 
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przede wszystkim dla biednych. Obszar, z którego placówka pozyskuje uczniów to teren 
popegeerowski -miejscowości, które w wyniku przemian gospodarczych cechuje duży 
odsetek bezrobotnych i ludzi mało zaradnych. Dyrektor zaznacza, że w szkole występuje 
wiele przypadków potrzebujących specjalistycznej pomocy. Szkoła jako zespół złożony jest 
z wielu szkół, których specyfika polega na tym, że część klas szkoły zawodowej chodząca 
dwa czy jeden dzień do szkoły w ogóle nie będzie miała możliwości skorzystania z obecności 
pedagoga szkolnego. Ponadto zgodnie z nowymi przepisami dotyczącymi udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej szkoła będzie zobowiązana do tworzenia zespołów 
pracujących indywidualnie z każdym uczniem. Szkoła, jako uczestnik życia publicznego 
realizuje także z mocy prawa działania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Obecnie zadania te realizuje pedagog szkolny. Wobec powyższego, zdaniem dyrektora 
ograniczony wymiar zatrudnienia pedagoga szkolnego, spowoduje olbrzymie 
niebezpieczeństwo w pełnieniu dobrej służby publicznej. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że wymiar zatrudnienia pedagoga 
szkolnego określa uchwała Nr 7/45/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 stycznia 
2011 r. w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
powiat gostyński w roku szkolnym 2011/2012 zgodnie, z którą w szkole do 250 uczniów 
wymiar zatrudnienia pedagoga szkolnego wynosi 0,5 etatu, natomiast etat w szkole do 500 
uczniów. Wydział docenia starania dyrekcji związane z dążeniem do zapewnienia uczniom 
szkoły pełnej opieki oraz odpowiednich warunków dla zaspokajania potrzeb rozwojowych 
i edukacyjnych oraz zaleca dalszą uważną obserwację nad uczniami potrzebującymi 
specjalistycznej pomocy. Wydział zaleca, aby szkoła organizowała pomoc psychologiczno-
pedagogiczną uczniom według przepisów Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2010 r. Nr 228, 
póz. 1487) i proponuje powrócić do sprawy zwiększenia etatu pedagoga szkolnego 
w terminie późniejszym.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie utworzenia 
klasy ogólnej w miejsce klasy sportowej o specjalności piłka siatkowa przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.30.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
„Analiza podań do klas pierwszych w 2011 roku, które wpłynęły do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu wykazała, że małym zainteresowaniem cieszy się klasa 
sportowa o specjalności piłka siatkowa (12 podań, w tym 9 pierwszego wyboru). Natomiast 
do klasy ogólnej z wiodącymi językami niemieckim i angielskim wpłynęło 95 podań, w tym 71 
pierwszego wyboru. W związku z powyższym, aby sprostać oczekiwaniom tak znacznej 
grupy osób, dyrektor ZSO w Gostyniu zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na powstanie 
kolejnej klasy ogólnej w miejsce klasy sportowej o specjalności piłka siatkowa. W piśmie 
dyrektor zaznacza, że młodzież ubiegająca się o przyjęcie do klasy sportowej będzie miała 
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możliwość realizacji swoich zainteresowań wybierając rozszerzenie z wychowania 
fizycznego. Tym samym w ZSO w Gostyniu zastałoby utworzonych 6 klas pierwszych 
(humanistyczno-dziennikarska, biologiczno-chemiczna, matematyczno-informatyczna oraz 
3 klasy pierwsze o profilu ogólnym). 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne utworzenie klasy pierwszej 
o profilu ogólnymi i proponuje poprzeć powyższą inicjatywę poprzez wyrażenie pozytywnej 
opinii w przedmiotowej sprawie.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie 
zwiększenia o 1 etat zatrudnienia w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności i związanego z tym zwiększenia budżetu przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.35.2011) 
 
W związku z prośbą z dnia 28.02.2011 r. o zwiększenie zatrudnienia w Powiatowym Zespole 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, działającego przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu o 1 etat i wynikające z tego zwiększenie budżetu Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz decyzji Zarządu Powiatu z dnia 
21.03.2011 r. o skierowaniu sprawy do Wojewody Wielkopolskiego, Dyrektor PCPR 
informuje, że na wniosek o zwiększenie dotacji z budżetu wojewody o kwotę 45 000 zł 
(wynagrodzenie pracownika + koszty orzeczeń w ostatnim kwartale br.) Powiat Gostyński 
otrzymał kwotę 1719 zł. 
Zatem sprawa dodatkowego zatrudnienia pozostaje nadal nierozstrzygnięta. Dyrektor 
informuje że obecnie pracę zespołu wspomaga stażysta (do końca października br.) 
Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności p. Małgorzata 
Wozik podkreśla, że ciągła wymiana stażystów powoduje niemożność zdobycia przez nich 
wystarczającej wiedzy, aby w pełni móc zastąpić w razie urlopu lub zwolnienia lekarskiego 
pracownika zespołu, a w takich przypadkach przy jednoosobowej obsadzie niemożnością 
jest prowadzenie bieżącej obsługi klientów i obsługi posiedzeń składów orzekających. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 5 głosów „za”. Orzekanie 
o niepełnosprawności jest zadaniem z zakresu administracji rządowej i powinno być 
w całości finansowane przez Wojewodę. Zarząd postanowił powrócić do sprawy 
we wrześniu bieżącego roku, po wcześniejszym ponownym wystąpieniu Dyrektora 
PCPR do Wojewody o zwiększenie dotacji na wskazany cel. 
Pismo do PCPR przygotuje WZI-ZA.  
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Rady Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność” z/s w Lesznie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej na opłatę za kolonie dla dzieci z biednych rodzin wiejskich 
oraz przekazania gadżetów promujących Powiat przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.34.2011) 
Rada Sekretariatu Rolnictwa NSZZ „Solidarność" z/s w Lesznie zwraca się z prośbą 
o pomoc finansową. Otrzymane pieniądze przeznaczone zostaną na opłatę za kolonie 
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dla dzieci z biednych rodzin wiejskich (w szczególności z rodzin ppgr). Ponadto mile 
widziane byłoby także przekazanie Sekretariatowi gadżetów promujących Powiat. W trakcie 
kolonii organizowane są różne konkursy. Wspomniane upominki będą nagrodami 
dla zwycięzców np. konkursu o Ziemi Gostyńskiej. Sekretariat Rolnictwa już od 15 lat 
organizuje kolonie dla dzieci ze środowisk ppgr. Kolonie tego roku odbywają się na 4 
turnusach. 
 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
negatywnie z uwagi na brak możliwości prawnych przekazania środków finansowych - 
5 głosów „za”. Zarząd postanowił przekazać kilka zestawów materiałów promocyjnych 
Powiatu oraz poinformować wnioskodawcę, że Powiat corocznie dofinansowuje 
Powiatowy Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz inne tego typu zadania 
prowadzone w trybie konkursowym dla organizacji pozarządowych. 
Odpowiedź przygotuje WZI-ZA. Materiały przekaże Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie zwiększenia budżetu 
szkoły o kwotę 18.000 zł na remont głównego wejścia do szkoły przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. (nr sprawy: WZI-ZK.0360.6.2011) 

 
Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 
„Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 
w Brzeziu z dnia 10 czerwca 2011 r. w sprawie remontu schodów oraz podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych informuje, że w dniu 15 czerwca dokonano wizji lokalnej. W wyniku 
oględzin stwierdzono uszkodzenie ok. 50 % nawierzchni przedmiotowych ciągów 
komunikacyjnych wykonanych z płytek polegające głównie na licznych spękaniach, 
odparzeniach oraz brakach. Kolejna zima spowodować może następne liczne uszkodzenia 
zwiększając tym samym niebezpieczeństwo poruszających się po nich osób. Nadmienia się, 
że okres gwarancyjny na roboty budowlane związane z rozbudową szkoły upłynął w 2008 r. 
W związku z powyższym sugeruje się wykonanie ich naprawy poprzez zamianę istniejącej 
nawierzchni na nawierzchnię z kostki brukowej. Takie rozwiązanie jest nieporównywalnie 
trwalsze niż dotychczasowe i jednocześnie bardziej funkcjonalne chociażby ze względu 
na walory antypoślizgowe. Koszt zamiany nawierzchni szacowany jest na 18.000,00 zł.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów „za”. Środki przekazane zostaną 
z rezerwy oświatowej.  
Odpowiedzi udzieli WZI.  
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 25/204/11 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Eleonora 
Gościniak.  
Zmiany dotyczą: 
§ Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu- zwiększenie budżetu o kwotę 30.000 zł 

na zakup usług remontowych. 
§ Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu- zwiększenie budżetu o kwotę 18.000 zł 

na remont schodów i podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 
§ Zmian w planie finansowym Powiatowego Inspektoratu nadzoru Budowlanego, Domu 

Pomocy Społecznej w Chumiętkach, Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 
Domu pomocy Społecznej w Rogowie, Starostwa Powiatowego w Gostyniu,  

§ Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 15.000 zł 
z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na pokrycie 
kosztów wykonania zastępczego dotyczącego robót zabezpieczających budynku 
mieszkalnego położonego w Gostyniu przy ul. Jana Pawła II 25. 

§ Wojewoda Wielkopolski dokonał zmian w planie dotacji celowych w Domach Pomocy 
Społecznej w związku z korektą planu pod katem wykorzystania miejsc 
finansowanych wg starych zasad i nowych kosztów utrzymania. 

§ Rada Miejska Krobi udzieliła pomocy finansowej w kwocie 4.050 zł 
na dofinansowanie zadań w zakresie edukacji – dofinansowanie wypoczynku 
młodzieży szkolnej uczęszczającej do szkół na terenie Gminy Krobia 
 

Uchwała Nr 25/205/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu przedstawił Skarbnik Eleonora Gościniak.  
 
Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 5 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka 
z o.o. z Wrocławia w kwocie 58.781,92 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 
1.424,70 zł – poręczenie terminowe do 29.08.2011 r.  
 
Uchwała Nr 25/206/11 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez 
SP ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 a) 
Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi na pismo dyrektora ZSO w Gostyniu w sprawie 
wyrażenia stanowiska wobec działań Zarządu Powiatu dotyczących powierzenia stanowiska 
dyrektora ZSO w Gostyniu o treści: (nr sprawy: OSK.4323.42.2011) 
 
„Odpowiadając na Pana pismo w sprawie wyrażenia swojego stanowiska wobec działań 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego dotyczących powierzenia stanowiska dyrektora ZSO 
w Gostyniu informuję co następuje. 
Zgodnie z treścią uchwały Nr 132/1004/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 maja 
2006r. z dniem 31 sierpnia 2011r. upływa Pana kadencja jako dyrektora Zespołu Szkół 
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Ogólnokształcących w Gostyniu. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu uchwałą Nr 
9/72/11 z dnia 17 lutego 2011 r. ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu. Jednocześnie Starosta Gostyński Pan Andrzej 
Pospieszyński podczas V sesji Rady Powiatu Gostyńskiego, która odbyła się 17 lutego 
2011r. poinformował radnych, że konkursy na stanowisko dyrektora szkoły/placówki zostaną 
przeprowadzone we wszystkich jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Gostyński. 
Zgodnie z przyjętą uchwałą Zarządu termin składania dokumentacji upływał 31 marca br. 
W przytoczonym dniu wpłynęły dwie oferty. Wobec powyższego do konkursu w dniu 
19 kwietnia br. przystąpiło dwóch kandydatów. Po dokonaniu analizy formalnej obydwaj 
kandydaci nie zostali dopuszczeni do dalszego postępowania konkursowego ze względu 
na brak właściwej dokumentacji. Tym samym, zgodnie z obowiązującymi przepisami konkurs 
został przeprowadzony lecz nie wyłonił kandydata na stanowisko dyrektora wyżej cytowanej 
szkoły.  
Wobec powyższej sytuacji Zarząd Powiatu podjął czynności zgodnie z art. 36a ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami), który mówi „jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo 
w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko 
ustalonemu przez siebie kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady 
pedagogicznej”. 
Zważywszy na okoliczności związane z niedopełnieniem wymogów formalnych przez obu 
kandydatów, którzy zgłosili się do postępowania konkursowego, a ponadto brakiem 
kwestionowania przez nich wyników konkursu (w tym przez Pana dyrektora), Zarząd Powiatu 
zgodnie z cytowanym powyżej przepisem, mając na uwadze równe traktowanie osób 
ubiegających się o stanowisko dyrektora szkoły, zapoznał się z przedstawionymi 
koncepcjami rozwoju szkoły i zachowując pełen obiektywizm wobec kandydatów postanowił 
ich nie wartościować. W związku z powyższym oraz faktem, iż kadencja Pana upływa 
31 sierpnia br. Zarząd Powiatu zdecydował o powierzeniu stanowiska dyrektora Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu osobie spoza grona kandydatów, czyli Pani Lucynie 
Tęgiej – wicedyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu.  
Jednocześnie pragniemy zauważyć, iż wszystkie dotychczasowe działania Zarządu, 
tj. publiczne wyrażenie nadziei, że obecny dyrektor przystąpi do konkursu, a także realizacja 
niezwykle szybkiej ścieżki postępowania w procedurze dokonania oceny pracy zawodowej 
(której brak uniemożliwiłby Panu przystąpienie do konkursu), dowodzą zachowania pełnego 
obiektywizmu. 
Ponadto przypominamy, że członkowie Zarządu wielokrotnie, tj. w trakcie sesji Rady 
Powiatu, na spotkaniach z gronem pedagogicznym ZSO w Gostyniu oraz w mediach 
publicznych wyjaśniali przesłanki podjętej decyzji. 
Ze swej strony wyrażamy nadzieję, iż współpraca z organem prowadzącym do końca 
Pańskiej kadencji, tj. do 31 sierpnia br., będzie cechowała się wzajemnym zrozumieniem  
i obustronnym szacunkiem. 
Równocześnie zapewniamy, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego traktuje Pana z należytym 
uznaniem dla dotychczasowego dorobku zawodowego i mamy nadzieję, że wraz z upływem 
kadencji, zgodnie z obowiązującą tradycją w naszym powiecie, będziemy mogli w sposób 
godny i uroczysty podziękować Panu za dotychczasową współpracę.” 
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Ad. 8,9 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz ,,Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął dwudzieste piąte posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 
 

Starosta  
          /-/ Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 
 

 


